
                  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Анцирский детский сад» 

 

 

Приказ  

 

          от  «15»декабря 2015г .                                                                             № 

                                                                                                    

                       

 Об открытии 

консультативного пункта» 

  

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 

30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования»,в целях обеспечения 

единства и преемственности  семейного и общественного воспитания, оказания 

консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим детей 

дошкольного возраста на дому 

Приказываю: 

1.Открыть консультативный пункт на базе МБДОУ  «Анцирский детский сад» с 

01.01.2016г.  

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) 

детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав 

педагогических работников: 

О.В.Долингер– ст. воспитатель; 

Н.Н.Никитина-педагог-психолог 

С.В.Ерусланова- воспитатель.  

Ж.Э.Шаламай- муз.руководитель  

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной 

программой ДОУ; 

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 

игровых тренингов с родителями (законными представителями). 



4. Старшему воспитателю вменить в обязанность: 

 общую координацию деятельности консультативного пункта; 

 разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями); 

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 

 разработку графика функционирования консультативного пункта; 

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых 

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МБДОУ 

« Анцирский детский сад»                                                                         Л.В.Полватова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


